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Szwajcarzy za badaniami na komórkach
macierzystych

Ustawa, przyjęta przez parlament w 2003 r., natrafiła na sprzeciw grup antyaborcyjnych,
stowarzyszeń lekarzy protestanckich i katolickich, protestujących przeciwko wykorzystywaniu
embrionów ludzkich do badań naukowych. Rząd szwajcarski gorąco zalecał wyborcom przyjęcie
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ustawy, która - według niego - stwarza "wyraźne i dokładne" granice tego typu badań. Zabrania
tworzenia embrionów dla celów badawczych i klonowania. Pozwala natomiast na badania na
komórkach macierzystych pochodzących wyłącznie z nadliczbowych embrionów, które powstały in
vitro, ale nie mogą być wykorzystane w celu dalszego rozwoju ciąży. Są więc - argumentował rząd -
"i tak skazane na śmierć". Dotychczas prawo przewidywało, że wszystkie nadliczbowe embriony
należy pozostawić do obumarcia.

Zdaniem rządu, badania na komórkach macierzystych dają nadzieję na skuteczne leczenie paraliżu,
choroby serca, cukrzycy, choroby Parkinsona. Przeciwnicy ustawy twierdzili, że embrion powinien
być traktowany jako istota ludzka i nie może być poświęcony dla badań. Przeciwstawiali się
wszystkim rodzajom badań na ludzkich komórkach embrionalnych.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
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dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.

 
13-04-2026

Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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